Некоммерческое партнерство

Объединение проектировщиков опасных производственных объектов
«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

С А М О Р Е Г У Л И Р У Е М А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я

Россия,  115487,  Москва,  ул. Садовники, д.2      тел/факс 8 (499) 782-31-95, 782-33-62, 782-34-27       www.npspo.ru    e-mail: info@npspo.ru

ПРОТОКОЛ № 110
заседания Правления

Некоммерческого партнёрства
«Объединение проектировщиков опасных производственных объектов

«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

Место проведения заседания: г. Москва
Вид заседания - очередное
Форма проведения - очное голосование
Дата проведения заседания - 15 июня 2017 г.

Присутствовали:
Члены Правления Партнерства:

1) Яблоков Даниил Александрович - генеральный директор ООО «Энергия Плюс»
2) Фомичев Евгений Михайлович - директор ООО «НПФ «Мысль»
3) Корольков Юрий Борисович – заместитель генерального директора АО «СоюзпромНИИпроект»
4) Дозорцев Владимир Александрович - генеральный директор АО «МосгазНИИпроект»

Приглашенные лица:
1) Рачевский Борис Семенович - генеральный директор НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»
2) Капцова Светлана Владимировна - специалист НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

Полномочия представителей проверены.
Кворум обеспечен – 80%.

Председательствующий на заседании: Яблоков Даниил Александрович
Секретарь заседания: Капцова Светлана Владимировна

Повестка дня:
1. Приостановление членства в СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» и приостановление дей-
ствия свидетельств о допуске.
2. Прием в члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» и выдача свидетельств о допуске.
3. О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.

По вопросу №1 повестки дня – «Приостановление членства в СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИ-
НЕНИЕ» и приостановление действия свидетельств о допуске».

Слушали:
Исполнительного директора НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» Фомичева Е.М., который довел
информацию по организациям, не выполняющим условия членства в Партнерстве, и не готовым к
их исполнению в дальнейшем.

Обсудили: Сообщение Фомичева Е.М.

http://www.npspo.ru/
mailto:info@npspo.ru

Решили:
1.1. Приостановить до 22.06.2017г. членство в СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

№
пп

Организация Адрес Реест-
ровый

№

Основание

1 «ПБ ГИП», ООО Россия,
Москва

112 ст.22 Устава Партнерства, ст.55.15
ч.3 Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали:
«За» - 4 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня – «Прием в члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» и вы-
дача свидетельств о допуске»

Слушали:
Исполнительного директора НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» Фомичева Е.М., который пред-
ставил организации–кандидаты в члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» на предмет со-
ответствия их требованиям к членству в саморегулируемой организации и к выдаче свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-
тельства.

Обсудили: Организации–кандидаты в члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ».

Решили:
2.1. Принять в члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» (с внесением в реестр под номером
129) Общество с ограниченной ответственностью «ПромГазСтрой» (место нахождения: Российская
Федерация, 141069, Московская обл., г. Королев, мр-н. Первомайский, ул. Советская, д.2, стр.1, по-
мещение 79, комната 1) и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
нижеприведенными перечнями (в нумерации Приказа Минрегионразвития №624 от 30.12.2009г.):
I) Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
(кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) –
1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7; 7.1; 7.3; 9; 10; 12; 13.
II) Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объек-
тов использования атомной энергии) – 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7; 7.1;
7.3; 9; 10; 12; 13.
Разрешены работы по организации подготовки проектной документации, стоимость которой по
одному договору не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.
Считать действующим:
Свидетельство № СПО-129-1-5018166373-15062017 от 15.06.2017г.
Основание к решению: Заявление кандидата в члены Партнерства о приеме и выдаче
свидетельства о допуске.
Голосовали:
«За» - 4 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу №3 повестки дня – «О компенсационном фонде обеспечения договорных обяза-
тельств»

Слушали:
Генерального директора НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» Рачевского Б.С. и Исполнительного
директора НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» Фомичева Е.М., которые проинформировали о ком-
пенсационном фонде обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации (о
формировании, размере, администрировании и пр.) и сообщили о поступлении в НП «СПЕЦПРО-
ЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» более 15-ти заявлений от членов СРО об их намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конку-
рентных способов заключения договоров, что требует принятия решения о формировании компен-
сационного фонда обеспечения договорных обязательств.

Обсудили: Сообщения Рачевского Б.С., Фомичева Е.М.

Решили:
3.1. На основании заявлений членов НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» о намерении принимать
участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием
конкурентных способов заключения договоров в срок до 30 июня 2017 г. дополнительно сформи-
ровать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере, рассчитан-
ном как сумма определенных для каждого уровня ответственности по обязательствам членов НП
«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» произведений количества членов СРО, указавших в заявлении о
намерении одинаковый уровень ответственности по обязательствам, и размера взносов в данный
компенсационный фонд, установленного Общим собранием НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»
для данного уровня ответственности по обязательствам.
Голосовали:
«За» - 4 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Рекомендовать Общему собранию утвердить размеры взноса в компенсационный фонд обес-
печения договорных обязательств НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» равным минимальным
размерам, установленным Градостроительным Кодексом РФ.
Голосовали:
«За» - 4 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Правления                 Д.А.Яблоков

Секретарь заседания                                                                                                    С.В.Капцова

	ПРОТОКОЛ № 110